FAQn. 9 del 03/06/2024 — PUBBLICAZIONE

AVVISO PUBBLICO PER IL FINANZIAMENTO DI EVENTI E MANIFESTAZIONI DI GRANDE INTERESSE TURISTICO

1)

2)

3)

Domanda: Come compilare correttamente il quadro economico in merito ad ente con Iva
recuperabile?

Risposta: Come previsto nell’avviso, al paragrafo 5.3, comma 4, lett. q) se I'IVA & recuperabile
non € ammissibile, pertanto, si specifica che all'interno del Quadro Economico foglio 1, e
necessario compilare il campo Spesa ammissibile che € dato dalla spesa totale comprensiva di
IVA non recuperabile. Diversamente, se I'lVA e recuperabile i campi di spesa da compilare sono:
Spesa ammissibile in cui inserire solo la spesa senza IVA e Spesa non ammissibile in cui inserire
solo il valore dell’lVA. Il totale dei fabbisogni di cui al Foglio 2, in quest’ultimo caso, riportera in
automatico la somma delle Spese ammissibili a contributo e delle Spese non ammissibili di IVA
recuperabile, fermo restando che il contributo sara calcolato automaticamente sull'importo
indicato nel campo “spese ammissibili a contributo” di cui al foglio 2 del quadro economico.

Domanda: Rispetto a quanto previsto dall'art. 5.1 comma 1 lett. A) Eventi turistici di
pregio circa la realizzazione di almeno due edizioni dell'evento anche non consecutive negli
ultimi cinque anni, le edizioni devono essere conteggiate a partire dall'anno 2018 o dal 2019?

Risposta: Come previsto dall’avviso de quo al paragrafo 4.1 comma 3 i soggetti che intendono
realizzare Eventi Turistici di pregio di cui al paragrafo 5.1 comma 1 lett. A) devono aver realizzato
I’Evento che si propone e con il quale si concorre (per I'annualita 2024), per almeno 2 edizioni,
anche non consecutive, negli ultimi 5 anni, pertanto la decorrenza e dal 2019.

Domanda: In riferimento all’avviso pubblico di cui in oggetto si chiede se il comitato regionale
Calabria della federazione italiana pallavolo pud partecipare proponendo un evento di
caratura nazionale.

Risposta: Dal punto di vista giuridico non ci sono differenze tra un’associazione e una
federazione, entrambe sono enti di natura associativa. La Federazione € da intendersi come un
tipo di associazione che raggruppa a livello nazionale o internazionale piu associazioni pertanto
riconducibile alla tipologia dei beneficiari di cui al paragrafo 4.1 comma 1 lett. b) dell’avviso de
quo. Si precisa che gli associati della federazione non possono singolarmente presentare
domanda di partecipazione al presente Avviso

4) Domanda: In relazione al bando di cui in oggetto, si richiedono le seguenti informazioni:

Articolo 5.2 comma 4) "Durata e termini di realizzazione del progetto: Gli Eventi e
Manifestazioni innovative e sperimentali devono avere un programma definito della durata
di massimo 8 giornate, anche non consecutive, da realizzarsi all’interno di un Comune o per
almeno I’80% all’interno di un Comune e per la restante parte del 20% all’interno dello stesso



5)

6)

territorio provinciale"; si chiede se la durata degli eventi puo superare le 8 giornate massime
cosi come previsto, considerando che i costi sarebbero a carico dell'ente.

Risposta: No, come previsto al paragrafo 5.2 comma 4 gli Eventi e Manifestazioni innovative
sperimentali devono avere un programma definito della durata di massimo 8 giornate anche
non consecutive.

Domanda: Il mio evento storicizzato é multidisciplinare e prevede nel suo programma varie
iniziative in pit ambiti tra quelli indicati nell’avviso ed altri non indicati. Inoltre nello
statuto dell’associazione sono indicati vari settori ed ambiti per I'organizzazione degli
eventi (culturali, sportivi, spettacolo, formazione, musica, ecc..) Cosa devo fare in questo
caso?

Risposta: Sirinvia alle FAQ n. 8 del 31/05/2024 e n. 6 del 27/05/2024 specificando che spetta
al proponente individuare I'ambito di intervento prevalente posto che tale Avviso non &
diretto al finanziamento di eventi/manifestazioni multidisciplinari.

Domanda: E’ possibile far compilare la domanda sul portale a una persona che non sia il
rappresentante legale (ad esempio, a dei consulenti) e se sia necessaria una delega.

Risposta: No, la domanda di partecipazione deve essere firmata esclusivamente dal
rappresentante legale dei soggetti proponenti di cui al paragrafo 4.1 comma 1 dell’Avviso de
quo.



